CONCEPTO

DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
DESARROLLO SOCIAL

SALUD
EDUCACION
DEPORTE
CULTURA
VIVIENDA
ECONOMIA, INNOVACION, DESARROLLO SUSTENTABLE Y EQUILIBRIO REGIONAL
DESARROLLO REGIONAL
DESARROLLO AGROPECUARIO, PESQUERO Y FORESTAL
INDUSTRIA
MINERIA
COMERCIO
TURISMO
INNOVACION
ENERGIA
INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE
INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
AGUA Y SANEAMIENTO
DESARROLLO URBANO
MOVILIDAD Y TRANSPORTE
ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE
JUSTICIA Y SEGURIDAD
SEGURIDAD PUBLICA
PROCURACION E IMPARTICION DE JUSTICIA
PREVENCION Y ATENCION A VICTIMAS
PROTECCION CIVIL

SECRETARIA DE HACIENDA
CLASIFICACION EJE RECTOR, OBJETIVO ESTRATEGICO

PRESUPUESTO
APROBADO

35,192,849,034
2,093,774,986

7,683,389,647
24,823,587,830
169,397,142
301,487,469
121,211,960
1,409,363,378
250,066,464
649,021,237
88,611,333
6,194,924
81,318,632
169,099,758
160,058,130
4,992,899
2,810,715,079
1,518,077,458
151,898,929
886,742,683
185,484,665
68,511,344
7,226,593,413
2,008,077,160
4,164,624,681
208,045,146
25,142,820

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

880,754,806
34,107,208

120,378,812
592,293,244
81,996,614
13,919,834
38,059,094
123,186,287
18,519,265
26,711,103
33,421,579
-334,119
-2,428,569
47,161,260
0

135,768
346,141,286
182,623,528
140,401,399
18,450,352
1,044,667
3,621,339
243,992,982
156,770,038
83,786,413
-1,009,015
2,892,785

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PRESUPUESTO
MODIFICADO

36,073,603,840
2,127,882,195

7,803,768,459
25,415,881,075
251,393,757
315,407,302
159,271,054
1,532,549,665
268,585,730
675,732,340
122,032,912
5,860,804
78,890,063
216,261,019
160,058,130
5,128,667
3,156,856,365
1,700,700,987
292,300,328
905,193,035
186,529,333
72,132,683
7,470,586,395
2,164,847,198
4,248,411,094
207,036,131
28,035,605

DEVENGADO

16,445,883,344
795,023,012

3,433,218,495
11,923,884,208
130,649,645
77,664,812
85,443,171
342,501,076
86,272,083
106,504,382
45,473,755
4,182,958
3,441,279
58,762,327
36,604,341
1,259,952
633,823,208
378,601,615
24,883,317
147,005,871
78,820,191
4,512,214
3,105,288,589
825,880,850
1,865,708,773
58,809,820
11,073,673

INFORMACION TRIMESTRAL

PAGADO

15,862,312,571
685,084,839

3,049,922,784
11,839,062,346
129,708,310
73,091,120
85,443,171
295,348,221
84,733,130
77,641,282
41,498,093
679,013
3,436,613
49,892,636
36,234,948
1,232,508
593,991,872
368,989,140
19,991,888
128,509,758
72,024,761
4,476,325
3,058,849,442
798,596,227
1,847,904,092
58,471,932
10,911,334
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19,627,720,496
1,332,859,182

4,370,549,963
13,491,996,867
120,744,111
237,742,490
73,827,883
1,190,048,589
182,313,647
569,227,959
76,559,157
1,677,847
75,448,784
157,498,692
123,453,789
3,868,715
2,523,033,157
1,322,099,372
267,417,010
758,187,164
107,709,142
67,620,469
4,365,297,806
1,338,966,348
2,382,702,321
148,226,312
16,961,932



REINSERCION SOCIAL
GOBIERNO RESPONSABLE

SEPARACION DE PODERES

EFICIENCIA GUBERNAMENTAL

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

GOBIERNO ABIERTO

TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

CONCEPTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE HACIENDA

CLASIFICACION EJE RECTOR, OBJETIVO ESTRATEGICO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

TOTAL GENERAL

PRESUPUESTO
APROBADO

820,703,605
25,577,148,784
481,628,022
13,669,812,685
10,640,614,019
605,866,498
179,227,560
72,216,669,688

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

1,552,762
449,307,655
-59,007,353
58,275,041
474,519,349
-28,006,432
3,527,050
2,043,383,016

PRESUPUESTO
MODIFICADO

822,256,368
26,026,456,439
422,620,668
13,728,087,726
11,115,133,368
577,860,066
182,754,611
74,260,052,704

DEVENGADO

343,815,474
13,053,698,640
213,429,828
7,776,939,205
4,794,568,171
209,492,463
59,268,973
33,581,194,856

INFORMACION TRIMESTRAL

PAGADO

342,965,857
13,037,594,087
213,429,828
7,762,513,414
4,794,454,228
208,251,099
58,945,518
32,848,096,194
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478,440,894
12,972,757,799
209,190,841
5,951,148,521
6,320,565,197
368,367,603
123,485,638
40,678,857,849



